
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 432

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 92 DEL 12-07-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Fornitura teachbus e notebooks elettronici per la scuola elementare di
Favale - Liquidazione ditta "Genesi". CIG: ZE427E77BF.

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE:

il territorio di Civitella del Tronto – a partire dal 2015 – è stato interessato da una serie
di drammatici eventi naturali che hanno duramente segnato popolazione e le
Istituzioni locali;

fra i vari episodi negativi, le scosse sismiche del 30 ottobre 2016 e seguenti hanno
reso del tutto inagibili, con esito E  alle verifiche della Protezione Civile Nazionale, la
Sede municipale e alcuni plessi scolastici comunali;

fortunatamente si è attivata una fitta rete di solidarietà da tutta l’Italia che ha fatto
confluire nelle casse comunali diverse donazioni, indirizzate a favorire una serena
continuazione delle attività didattiche nelle scuole del Comune;

in questa ottica si è particolarmente distinto l’Istituto Comprensivo Valenza A, diretto
dal Prof. Maurizio Carandini, che ha messo in campo diverse iniziative volte al
superamento del “digital divide” del plesso scolastico di Favale destinato alla
frequenza dei ragazzi della scuola primaria;

da ultimo, su impulso del suddetto prof. Carandini, il Sindaco e la Giunta del Comune
di Valenza Po (AL) hanno devoluto al nostro Ente una intera mensilità della loro



indennità di carica pari ad €. 5.315,64, da destinare all’acquisto di specifiche
attrezzature informatiche per i ragazzi della scuola di Favale;

con Delibera di C.C. n. 50 del 27/12/2018 si è ratificata la Variazione di Bilancio n.
6/2018 predisposta con atto di G.C. 128 del 29/11/2018 nella quale veniva appostata la
somma suddetta del contributo liberale del Comune di Valenza Po al capitolo 634/5
delle entrate e contestualmente vincolata al capitolo 2622/0 di uscita una somma di
pari importo da destinare alla realizzazione del progetto di informatizzazione del
plesso scolastico di Favale;

DATO ATTO che, al fine di procedere all’acquisto delle attrezzature elettroniche del
progetto, di seguito elencate, erano stati richiesti n. 3 preventivi di spesa alle seguenti ditte:

Astek informatica – Alba Adriatica (TE)
- Danae di Di Agostino Mariapaola & C. – Sant’Omero (TE)
- Genesi – Borgo San Dalmazzo (CN);
-

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 35 (RG 212) del
4 aprile 2019 con la quale si acquistavano dalla ditta “Genesi” di Borgo San Dalmazzo (CN),
ditta accreditata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), n. 1
TeachBus al prezzo di € 720,00 più IVA 4%, di n. 2 Notebook Acer 14” al prezzo di € 280,00
cadauno più IVA al 4% e di n. 11 Notebook Acer 14” al prezzo di € 280,00 cadauno più IVA
22%, impegnando la spesa complessiva di € 5.088.80 (IVA compresa) sul capitolo 2622/0,
impegno n. 483/18 sub 1;
VISTE le fatture della citata ditta n. 151PA/19 e 150/PA del 16/05/2019, acquisite al prot.
dell’Ente n. 4404 e 4405, dell’importo complessivo di € 5.088,80 IVA compresa e ritenuto di
doverne effettuare il pagamento;
CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara ZE427E77BF;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;
PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INAIL_17168275 in data 29/06/2019, attestante che la ditta “Genesi” risulta regolare nei
confronti di INPS e INAIL;

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7 agosto
1990, n. 241;

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di € 5.088,80 per fornitura di n. 1 teachbus e n. 13 notebooks
elettronici per la scuola elementare di Favale, di cui € 4.360,00 a favore della ditta “Genesi
Elettronica” di Borgo S.Dalmazzo (CN), P.I. 02171110048, ed € 728,80 per IVA;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.92 del 12-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



3) di imputare la spesa di € 5.088,80 sul cap. 2622/0 G.R., impegno n. 483/18 sub 1;

4) di accreditare la somma di € 4.360,00 cul c/c IBAN: IT60L 03111 46010 000000014763;

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti
di competenza.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000;

       L’ISTRUTTORE
Rag. Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.92 del 12-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-08-05T11:42:49+0000
	Germano Mignini




